



INSTITUTO
SALVADOREÑO
DE BIENESTAR
MAGISTERIAL

Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.



INSTITUTO
SALVADOREÑO
DE BIENESTAR
MAGISTERIAL

INSTITUTO SALVADOREÑO DE BIENESTAR MAGISTERIAL

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONALES

DIRECCIÓN: Calle Guadalupe Nro. 1349, Colonia Médica San Salvador, El Salvador, Centro América

LUGAR Y FECHA: San Salvador, 23 de febrero de 2022

Nro. DE ORDEN: 008/2022-ISBM

Nro. DE PROCESO:

LG 010/2022-ISBM

SEÑORES (A): CENTRO DE ASISTENCIA DENTAL MEYER S.A. DE C.V.

NIT Y/O NRC:

DIRECCIÓN:

LIBRE GESTIÓN Nro. LG 010/2022-ISBM
"ADQUISICIÓN DE MATERIALES, E INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER A LA POBLACIÓN USUARIA DEL PROGRAMA ESPECIAL DE SALUD DEL ISBM PARA EL AÑO 2022"

Nro ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	COSTO UNITARIO INCLUYE IVA	MONTO TOTAL INCLUYE IVA US\$
1	165	Unidad	RESINA FLUIDA A2(SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	\$22.630000	\$3,733.95
3	95	Unidad	CEMENTO IONOMERO DE VIDRIO FOTO CURADO(SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	\$50.670000	\$4,813.65
5	70	Cada uno	PASTA PROFILACTICA 12 OZ(SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	\$9.500000	\$665.00
7	90	Unidad	EXPLORADORES N°5(SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	\$1.750000	\$157.50
8	100	Unidad	PINZA DE CURACION PARA ALGODÓN USO ODONTOLOGICO(SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	\$2.250000	\$225.00
9	100	Unidad	MANGO PARA ESPEJOS(SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	\$1.750000	\$175.00
10	130	Unidad	ADHESIVO PARA RESINA(SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	\$13.960000	\$1,813.50
13	150	Unidad	RESINA A2(SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	\$15.000000	\$2,250.00
14	115	Unidad	RESINA A3(SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$15.000000	\$1,725.00
15	130	Caja	AGUJAS CORTAS CALIBRE 30G(SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$7.500000	\$975.00
20	100	Caja	PAPEL ARTICULAR DE DOS COLORES CON ESPESOR DE 40 MICRAS(SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	\$5.560000	\$556.00
21	80	Unidad	MANDRIL PARA DISCOS(SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	\$9.750000	\$780.00
22	70	Unidad	PORTAMATRIZ(SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	\$5.500000	\$385.00
25	120	Bote	APLICADOR DE ADHESIVO(SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$4.000000	\$480.00
26	25	Unidad	CURETAS PARA ANTERIORES(SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$30.000000	\$750.00
27	25	Unidad	CURETAS PARA POSTERIORES(SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$30.000000	\$750.00
28	15	Unidad	ARCO DE YOUNG ADULTO(SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$4.500000	\$67.50

Nro ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	COSTO UNITARIO INCLUYE IVA	MONTO TOTAL INCLUYE IVA US\$
29	25	Unidad	JACKET PARA POSTERIORES(SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$35.000000	\$875.00
30	27	Unidad	ELEVADOR RECTO PLANO MEDIANO(SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$5.500000	\$148.50
31	17	Unidad	ELEVADOR RECTO ACANALADO(SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$5.500000	\$93.50
32	12	Unidad	FORCEPS 101(SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$9.900000	\$118.80
33	2	Unidad	FORCEPS 150(SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$9.900000	\$19.80
34	5	Unidad	FORCEPS 65(SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$9.900000	\$49.50
35	2	Unidad	FORCEPS 69(SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$9.900000	\$19.80
36	8	Unidad	FORCEPS 222(SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$9.900000	\$79.20
37	4	Unidad	FORCEPS 16(SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$9.900000	\$39.60
38	2	Unidad	FORCEPS 88L(SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$9.900000	\$19.80
39	2	Unidad	FORCEPS 88R(SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$9.900000	\$19.80
40	2	Unidad	FORCEPS 24(SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$9.900000	\$19.80
41	30	Unidad	DICALEROS DOBLE EXTREMO(SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$1.950000	\$58.50
42	55	Unidad	JERINGA CARPULLE(SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$10.000000	\$550.00
44	1,000	Unidad	FRESA CARBURO #4(SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$1.680000	\$1,680.00
46	50	Unidad	ESPATULA PARA RESINA(SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$32.000000	\$1,600.00
47	50	Unidad	FRASCO DAPPEN(SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$1.000000	\$50.00
49	90	Rollo	CINTA BANDA MATRIZ DE ACERO 7MM(SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$4.500000	\$405.00
50	90	Rollo	CINTA O BANDA MATRIZ DE ACERO 5MM(SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$4.500000	\$405.00
51	20,000	Unidad	CAMPOS DESECHABLES(SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$0.050000	\$1,000.00
52	20	Unidad	SONDA PERIODONTAL(SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$18.000000	\$360.00
53	55	Caja	CEMENTO OXIDO DE ZINC Y EUGENOL(SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$39.000000	\$2,145.00
54	150	Unidad	FRESA QUIRURGICA LARGA(SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$2.900000	\$435.00
57	25	Unidad	RESINA A-3.5(SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$15.000000	\$375.00
59	30	Unidad	BOTE CON SUSTANCIA LUBRICANTE PARA PIEZAS ODONTOLÓGICAS(SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$12.000000	\$360.00
60	18	KIT	GRAPAS ODONTOLÓGICAS(SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$27.000000	\$486.00
TOTAL:					\$31,714.70

ITEM 1 RESINA FLUIDA MARCA 3M, ITEM 3 CEMENTO IONÓMERO DE VIDRIO FOTO CURADO MARCA 3M, ITEM 5 PASTA PROFILÁCTICA 12 OZ MARCA DHARMA, ITEM 7 EXPLORADORES N°5 MARCA DDPPO, ITEM 8 PINZA DE CURACIÓN PARA ALGODÓN USO ODONTOLÓGICO MARCA DDPPO, ITEM 9 MANGO PARA ESPEJOS MARCA DDPPO, ITEM 10 ADHESIVO PARA RESINA MARCA 3M, ITEM 13 RESINA A2 MARCA CAVEX, ITEM 14 RESINA A3 MARCA CAVEX, ITEM 15 AGUJAS CORTAS CALIBRE 30G MARCA DOCHEM, ITEM 20 PAPEL ARTICULAR DE DOS COLORES CON ESPESOR DE 40 MICRAS MARCA DOCHEM, ITEM 21 MANDRIL PARA DISCOS MARCA 3M, ITEM 22 PORTAMATRIZ MARCA D-DPRO, ITEM 25 APLICADOR DE ADHESIVO MARCA DISPOCARE, ITEM 26 CURETAS PARA ANTERIORES MARCA AMERICAN EAGLE, ITEM 27 CURETAS PARA POSTERIORES MARCA AMERICAN EAGLE, ITEM 28 ARCO DE YOUNG ADULTO MARCA DDPPO, ITEM 29 JACKET PARA POSTERIORES MARCA AMERICAN EAGLE, ITEM 30 ELEVADOR RECTO PLANO MEDIANO MARCA DDPPO, ITEM 31 ELEVADOR RECTO ACANALADO MARCA DDPPO, ITEM 32 FÓRCEPS 101 MARCA DDPPO, ITEM 33 FÓRCEPS 150 MARCA DDPPO, ITEM 34 FÓRCEPS 65 MARCA DDPPO, ITEM 35 FÓRCEPS 69 MARCA DDPPO, ITEM 36 FÓRCEPS 222 MARCA DDPPO, ITEM 37 FÓRCEPS 16 MARCA DDPPO, ITEM 38 FÓRCEPS 88L MARCA DDPPO, ITEM 39 FÓRCEPS 88R MARCA DDPPO, ITEM 40 FÓRCEPS 24 MARCA DDPPO, ITEM 41 DICALEROS DOBLE EXTREMO MARCA DDPPO, ITEM 42 JERINGA CARPULE MARCA DDPPO, ITEM 44 FRESA CARBURO #4 MARCA SSWHITE, ITEM 46 ESPÁTULA PARA RESINA MARCA AMERICAN EAGLE, ITEM 47 FRASCO DAPPEN MARCA DISPOCARE, ITEM 49 CINTA BANDA MATRIZ DE ACERO 7MM MARCA DISPOCARE, ITEM 50 CINTA BANDA MATRIZ DE ACERO 5MM MARCA DISPOCARE, ITEM 51 CAMPOS DESECHABLES MARCA DISPOCARE, ITEM 52 SONDA PERIODONTAL AMERICAN EAGLE, ITEM 53 CEMENTO ÓXIDO DE ZINC Y EUGENOL MARCA TEMREX, ITEM 54 FRESA QUIRÚRGICA LARGA MARCA SSWITE, ITEM 57 RESINA A-3.5 MARCA CAVEX, ITEM 59 BOTE CON SUSTANCIA LUBRICANTE PARA PIEZAS ODONTOLÓGICAS MARCA STEEL, ITEM 60 GRAPAS ODONTOLÓGICAS MARCA DDPPO,		
TOTAL EN LETRAS:	TREINTA Y UN MIL SETECIENTOS CATORCE 70/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA IVA INCLUIDO	
OBSERVACIONES:	EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA DEL ISBM, CONJUNTAMENTE CON EL PROVEEDOR ADJUDICADO, PROCEDERÁ A SU RECEPCIÓN MEDIANTE LA ELABORACIÓN Y FIRMA DEL ACTA RESPECTIVA; SERÁ UN ACTA DE RECEPCIÓN POR PEDIDO REALIZADO A MÁS TARDAR TRES DÍAS DESPUÉS QUE LA EMPRESA ENTREGUE EL TOTAL DE LOS PRODUCTOS	
FORMA DE PAGO:	DEPÓSITO A CUENTA, INSTITUCIÓN FINANCIERA: [REDACTED] NOMBRE DE CUENTA: CENTRO DE ASISTENCIA [REDACTED] NÚMERO DE CUENTA [REDACTED]	
DOCUMENTOS PARA PAGO:	PARA EL PRIMER PAGO SE DEBE PRESENTAR EN ORIGINAL LA ORDEN DE COMPRA, ORDEN DE PEDIDO Y FACTURA DE CONSUMIDOR FINAL, ACTA DE RECEPCIÓN FIRMADA Y SELLADA POR EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA DEL ISBM Y PROVEEDOR, ORDEN DE INICIO, DOCUMENTOS CONTRACTUALES Y COMPROBANTE DE INGRESO A ALMACÉN EMITIDO POR EL SISTEMA INFORMÁTICO DEL ISBM. PARA LOS DEMÁS PAGOS SE DEBE PRESENTAR FOTOCOPIA DE ORDEN DE COMPRA, ORDEN DE PEDIDO ORIGINAL Y FACTURA DE CONSUMIDOR FINAL, ACTA DE RECEPCIÓN FIRMADA Y SELLADA POR EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA DEL ISBM Y PROVEEDOR, ORDEN DE INICIO, DOCUMENTOS CONTRACTUALES Y COMPROBANTE DE INGRESO A ALMACÉN EMITIDO POR EL SISTEMA INFORMÁTICO DEL ISBM.	
LUGAR DE ENTREGA:	LUGAR DE ENTREGA: OFICINAS CENTRALES DEL ISBM UBICADO EN CALLE GUADALUPE #1349 COLONIA MEDICA SAN SALVADOR.	
FECHA DE ENTREGA:	EL PLAZO DE ENTREGA DEL PRODUCTO, SERÁ DE ACUERDO AL SIGUIENTE DETALLE: SE REALIZARÁ UNA ENTREGA CADA 3 MESES; SEGÚN SEA EL PEDIDO SOLICITADO POR EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA EN LA CUAL ENVIARÁ UN CORREO DETALLANDO LOS MATERIALES E INSTRUMENTOS Y LAS CANTIDADES QUE SEAN DE NECESIDAD PARA EL ISBM. LA ENTREGA DEBE SER SIN EXCEDER 10 DÍAS CALENDARIOS POSTERIOR A LA EMISIÓN DEL CORREO Y LA ORDEN DE INICIO POR PARTE DEL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA, DEBIENDO COORDINAR FECHA Y HORA DE LA ENTREGA.	
<div style="text-align: center;">   </div> <p>LICDA. SILVIA AZUCENA MORALES DIRECTORA PRESIDENTA ISBM</p>		
ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA		
ITEMS	ADMINISTRADOR	TELÉFONOS
1, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 13, 14, 15, 20, 21, 22, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 57, 59, 60	ALLAN EMERSON ERAZO CAMPOS	2239-9200